

sealt terwiniste ka meie kuningriiki otse kobe senna kohta toobud, kuhu olna püha Apostel Andreij (Andreas) käskinud. Teisels, ta on püha isade Kirik, se tähendab, et ta on se sama kirik, kelle liikmed (lapsed) olid ja mis peale Apostlitte saatsid korda nende esimesed järeltuljad, need inge karjased ja õppetajad, keda kutsutakse nende suure waewa ja püha elu pärast kiri kuisadeks, keda Apostli Pauluse sõnade järele Jumal Ise on pannud mõned apostlik, ja mõned prohvetik, ja mõned armuõppetuse kuulutajaks, ja mõned karjatsiks ja õppetajaks, pühade parandamiseks, õppetuse ameti tööle, Kristuse ihu üles ehitamiseks, seni kui meie kõik ühesuguse usu ja Jumala Poega tundmise kätte saame, ja täieks meheks saame Kristuse täie e a mõõtu mööda: et meie ei pea enam wäetamad lapsed olema, ja ei lase ennast bitsutada, ega kalsipidi kõigutada igast õppetuse tuulest inimeste petmise ja tigea kawaluse läbi, mis teewad palju ueste ilmunud õppetajid (Ew. 4, 11—14. 1 Tim. 4, 1. 2 Tim. 4, 34). Wimati, meie Kirik on üks kõigest maailmaast kokkukogutud kirik kui selle poolest, et tema laste ulgas on kõik tõsised ristiniimesed, maailma mööda laijale lautud, nenda ka selle poolest et ta auustab kõige maailma kogudused ja peab nende seadused, mis kõigest maailmast senna kokku tulnud pühad isad Apostlitte wiisi järele Kristuse Kiriku eaks üles kirjutasid püha Waimu juhatamist mööda, mis nende läbi suuri asja tegi (Ap. teud. 15, 6—28. Matth. 18, 20). Neid seadusi pidades näitab meie Kirik et ta on waimulikul wiisil wana aea risti usu Kirikuga ühendud, kus pidasid rahwas pühast usku ja olid waga wagad, mis on jo iga ühele teada.

4) Meie Dige usu Kirik on üks (Jumala) armu ande Kirik. Seda võib sest näha, et ta esite usub kindlaste ja käseb meil ka uskuda Jeesuse Kristuse, Jumala Poega sisse, aga usk teeb Apostli sõnade järele risti rahwale Jumala armu annete usse lasti (Rom. 5, 2.

Kal. 3, 14. Apostl. teud 8, 35—39); teisels, ta tunistab ja pruugib kindla usuga kõik seitse püha risti Sakramenti, nenda kui pidas neid wana aea Kristuse Kirik, waid mitte üksi kaks ainust, nagu teeb Lutteruse Kirik, aga Sakramentide läbi antakse uskjattete rohkeste mitme sugusid Jumala armu andid nende ädadele parajal aéal abiks (Apostl. teud. 2, 38. Sakub. 5, 14. 14. Ebr. 4, 16), kolmandaks, temal on palju nisugusid mäka, kust woibnäha, et Jumala wägi temas oma tööd teeb, nenda kui: temas sündisid mittu korda ja sünniwad nüüdgi weel imelikud aiguste terweks saamised ilma tohtri abita, ja mõned muud tõsised ime asjad, mis võib prohveti tunistuse järele üksi Jumal teha (Law. laul 71, 18). Aga seda ei ole kuulda, et nisugused ime asjad sünniwad muis kirikudes, nende ulgas ka Lutteruse kirikus, ja sellepärast käiwadka Lutteruse usu rahwasgi meie õige usu kirikusse palwe läbi Jumala armu abi otsima, kui neil suur äda käes on, ja Jumal täidab tihti nende palumised, kui naad aga usuwad Tema armu annil ja meie kirikul nisuguse wäe olewat, et ta võib nende eest paluda. Seda teame meie mitte üksi sest, et sest asjast rahwas räägib, waidka kirja läbi (walitsustele) teada-andmistest, kelle ulgast on mõned ka triikitud. Paneme siin paar nisugust lugu üles: „ühe Lutteruse usu naeste rahwa nimega Ekaterina Lewenstami imelik terweks saamine Petersburgi linnas Isaki k. guduse kirikus, 1860 aastal.“ Nenda sammuti on ka ühes (waimulik) Seitungis: Juni kuul 1860 aastal ja Mai kuul 1861 aastal wälja antud raamatudes üles kirjutud nisuguse peal kirjaga: „mõni sõna Jumala wäe ja imeliku wõle kandmise teudest.“

5) Meie õige usu Kirik on üks püha ja õnsaks tegija kirik. Seda võib iga üks selle pärast uskuda, et ta on esiteks, Kristuse kirik, on Tema werega pühitsetud, mis teeb meid Apostli tunnistuse järele kõigest